
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Výroční zpráva za rok 2016 
 
 
 
 



- 1 - 
 

 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA NADAČNÍHO FONDU MANŽELŮ LIVIE  
A VÁCLAVA KLAUSOVÝCH ZA ROK 2016 

(dále jen „nadační fond“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBSAH:                                                                                                                    STRANA 
 
Úvodní slovo předsedkyně správní rady ................................................................................ 2 
Základní údaje o nadačním fondu .......................................................................................... 4 
Přehled o činnosti nadačního fondu ....................................................................................... 5 
Soupis nadačních darů přijatých v roce 2016 ...................................................................... 12 
Soupis nadačních příspěvků poskytnutých v roce 2016 ....................................................... 13 
Finanční zpráva .................................................................................................................... 23 
Rozvaha v plném rozsahu k 31. 12. 2016 ............................................................................. 24 
Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2016 ...................................................................................... 28 
Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky a výroční zprávy za rok 2016  ....... 30 
Zpráva dozorčí rady o výsledcích kontrolní činnosti ........................................................... 33 
 
 
 
 
 
 



- 2 - 
 

 
 
 
Vážení přátelé, 
 
 Nadační fond manželů Livie a Václava Klausových funguje již čtrnáct let a dovolte 
mi již na úvod vyjádřit přesvědčení, že rok 2016, o němž pojednává tato výroční zpráva, 
patřil v jeho historii k těm úspěšným. Náš malý tým mohl díky podpoře mnoha lidí, institucí 
a firem neztenčenou měrou pokračovat v rozvíjení svých dlouhodobých projektů, které jsou 
zaměřeny na podporu potřebných mladých lidí a seniorů. 
 
 Dnešní doba není nakloněna neziskovým organizacím, jako je náš nadační fond, 
které spoléhají na štědrost výhradně soukromých dárců a snaží se darované finanční 
prostředky odpovědně spravovat. Úrokové sazby v bankách na úrovni nuly a nezbytnost 
maximálně omezit riziko při investování v loňském roce výrazně limitovaly naše možnosti 
rozmnožovat touto cestou naše finanční zdroje. Získávat nové dárce je rovněž těžké. 
Rozmach neziskového sektoru vede k zostřené konkurenci o omezené dárcovské finance. Je 
třeba říci, že řada kdysi významných přispěvatelů z byznysového světa se v poslední době 
rozhodla sama vstoupit do oblasti charity prostřednictvím vlastních projektů a dceřiných 
neziskových organizací. Z těchto důvodů zůstává přes příznivý vývoj české ekonomiky 
a převážně dobrou finanční situaci podnikového světa získávání dárců náročným úkolem. 
 O to více si vážíme dárců a příznivců, kteří náš nadační fond podporují mnoho let. 
Velmi si vážíme důvěry všech, kteří nám i v roce 2016 umožnili neomezovat naše aktivity, 
díky nimž řada sociálně nebo zdravotně znevýhodněných mladých lidí získala lepší šanci 
uspět při vstupu do světa dospělých a díky nimž si značný počet seniorů napříč republikou 
udržel kontakt s rychle se měnícím světem kolem nás. Naším záměrem je pomoci svými 
programy příjemce motivovat a stimulovat jejich vlastní rozvoj, nikoliv je vést k pasivitě 
a spoléhání se na pomoc druhých. Jsme rádi, že se nám tento záměr daří naplňovat. 
 Cestou k tomu je i šetrné a odpovědné hospodaření, které je trvale v centru 
pozornosti jak výkonných pracovníků nadačního fondu, tak i jeho správní a dozorčí rady. 
Přispívá k tomu i nebyrokratický přístup k práci, který umožňuje jasná a pevná pravidla 
a kritéria pro rozhodování. Díky tomu mohu úspěšně zastávat funkci předsedkyně správní 
rady i po celou dobu, kterou současně působím jako velvyslankyně České republiky na 
Slovensku. 
 
 Personálně zůstaly orgány nadačního fondu i tým jeho výkonných pracovnic v roce 
2016 beze změny. Jsme velmi rádi, že členové naší dozorčí rady paní Ing. Stanislava 
Janáčková a pan Jiří Brodský, kterým v závěru roku skončil funkční mandát, se rozhodli 
pokračovat a byli zvoleni na další období.  
  
Hodnocení uplynulého roku, kterým výroční zpráva za rok 2016 je, je dobrou příležitostí, 
abych vyslovila poděkování všem dárcům, podporovatelům a příznivcům, jejichž štědrost, 
obětavost, ochota a zájem o pomoc potřebným nám umožnily a umožňují naplňovat smysl 
naší existence.  Mé poděkování patří dále všem kolegům z řad zaměstnanců i těm, kteří 
pracují bez nároku na odměnu.  

 



- 3 - 
 

 
Věřím, že se nám všem společně bude i v následujících letech dařit pomáhat lidem 

v obtížných životních situacích, tak jako tomu bylo v loňském roce. Všem Vám za to děkuji. 

 
Livia Klausová 

V Praze dne 3. dubna 2017                                           předsedkyně správní rady 
 
 

 



- 4 - 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NADAČNÍM FONDU MANŽELŮ  
LIVIE A VÁCLAVA KLAUSOVÝCH 

(dále jen „nadační fond“) 
 

Vznik nadačního fondu: 25. 8. 2003 
 
 
Nadační fond je zapsán do nadačního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, 
oddíl N, vložka 494 
 
 
Zřizovatelé:  Ing. Livia Klausová, CSc. 

prof. Ing. Václav Klaus, CSc. 
 
 
Posláním a účelem nadačního fondu je především podpora humanitárních aktivit 
právnických a fyzických osob, zejména se zaměřením na podporu projektů a aktivit 
zdravotně sociálního charakteru a aktivit v oblasti vzdělávání. V případech hodných 
zvláštního zřetele mohou být poskytnuty, na základě žádostí fyzických a právnických osob, 
také individuální nadační příspěvky. 
 
Celková výše majetkového vkladu zřizovatelů při založení nadačního fondu: 200 000 Kč 
Sídlo:     Praha 1 – Hrad, PSČ 119 08 
 
Identifikační číslo:   270 82 857 
 
Číslo bankovního účtu:  22220207/0100 
 
Správní rada:   Ing. Livia Klausová, CSc. – předsedkyně  

JUDr. Ladislav Petrásek 
PhDr. Ing. Jiří Weigl, CSc. 

 
Dozorčí rada:   Ing. Libuše Schmidová – předsedkyně   

Ing. Růžena Kabilková  
Ing. Stanislava Janáčková, CSc.  
Jiří Brodský, MSc.  

 
 
Podrobnější údaje týkající se orgánů nadačního fondu, jeho majetku, podmínek a způsobu 
poskytování nadačních příspěvků upravuje statut nadačního fondu. 
Statut nadačního fondu je k  nahlédnutí v sídle nadačního fondu a na webových stránkách 
www.nadacnifondklausovych.cz. 



- 5 - 
 

PŘEHLED O ČINNOSTI NADAČNÍHO FONDU V ROCE 2016 
 
 
Stipendia 
 
K našim největším a nejvíce 
využívaným projektům patří 
bezesporu projekt Stipendia, 
který již od roku 2003 
pomáhá dětem ze sociálně 
slabých rodin a také 
dětských domovů ulehčit 
financování jejich studií na 
středních a vysokých 
školách. Stipendium slouží 
k pokrytí konkrétních úhrad 
spojených se studiem, jako je 
například školné, doprava do 
školy, ubytování, školní stravování, učební pomůcky, apod., což bývá pro žadatele často 
neúnosná finanční zátěž a obtížně řešitelný problém. Projekt se již několik let rozrůstá 
o nové žadatele, ale zároveň se nám daří dovést studenty k úspěšnému zakončení jejich 
studií a to je hlavním cílem projektu. Podpora se týká pouze mladých lidí do věku 26 let, 
kteří jsou zapsáni do řádného denního studia na školách v České republice. V roce 2016 
jsme poskytli nadační příspěvky formou měsíčního stipendia 230 studentům, jedna 
studentka vrátila příspěvek ve výši 1.400,- Kč z důvodu ukončení studia. 
Celková částka za tyto příspěvky činí 1.554.100,- Kč. 
 

 

Rodina Karasova 



- 6 - 
 

 

Kroužky 

 
Projekt Kroužky již letos oslavil 10. výročí své existence a od svého vzniku pomáhá 
podporovat volnočasové aktivity dětí ze sociálně znevýhodněných rodin. Má za úkol 
umožnit dětem navštěvovat hudební, taneční, sportovní nebo výtvarné kroužky a tím zajistit 
smysluplné využití jejich volného času po vyučování, naučit se různým dovednostem 
a setkávat se pravidelně se svými vrstevníky. Příspěvky jsou určeny dětem z 2. až 9. tříd 
základní školy (kvarty 
osmiletého a sekundy 
šestiletého gymnázia). 
Výše příspěvku závisí 
na věku dítěte a činí 
maximálně 1.500,- Kč na 
pololetí. Za celý rok 2016 
nadační fond poskytl 
dětem 310 příspěvků na 
kroužky v celkové částce 
559.100,- Kč a za dobu 
svého trvání tento projekt 
vyplatil 3 048 příspěvků. 
 

                                                               
Maria a Patricia Stibbovy - výtvarný kroužek 

 

 

 

 

Veřejná sbírka 
 
Nadační fond manželů Livie a Václava Klausových založil koncem roku 2012 veřejnou 
sbírku za účelem získání peněžitých prostředků pro děti ze sociálně slabých rodin, děti 
z dětských domovů a pěstounských rodin.  
Na tento účet je možné přispívat prostřednictvím DMS a aplikace DARUJ SPRÁVNĚ, která  
je zastřešena organizací Fórum dárců. 

 

 

 

 

 

 



- 7 - 
 

Jazykové kurzy v Česku a v zahraničí 
 
Projekt Jazykové kurzy v Česku podpořil příspěvkem na úhradu kurzovného na českých 
jazykových školách 6 studentek a studentů, některé z nich ve dvou pololetích. Celková výše 
příspěvků činila 23.950,- Kč. 
V 13. ročníku projektu Jazykové kurzy v zahraničí odcestovalo díky podpoře zahraničních 
jazykových škol  na dvoutýdenní jazykový kurz celkem 32 studentek a studentů. Celkový 
počet účastníků projektu se tedy za třináct let vyšplhal až k číslu 380. 

 

 

Margate 
 

Prostřednictvím společnosti Jazyky v zahraničí s. r. o. jsme zdarma obdrželi kurzovné od 
těchto jazykových škol: 

Actilingua, Vídeň – Rakousko (1 kurz) 
AM Language Studio, Sliema – Malta (4 kurzy) 
Cavilam, Vichy – Francie (1 kurz)  
Easy School of Languages, Valletta – Malta (2 kurzy) 
Emerald Cultural Institute, Dublin – Irsko (1 kurz) 
English in Margate, Margate – Velká Británie (5 kurzy) 
Horizonte, Regensburg – Německo (4 kurzy) 
Richard Language College, Bournemouth – Velká Británie (14 kurzů) 
 

Vedle kurzovného bylo součástí nadačního příspěvku i ubytování a stravování 
v hostitelské rodině, doprava a přiměřené kapesné. Celkem jsme na tento projekt 
vynaložili 1.163.346,- Kč. 



- 8 - 
 

Senioři komunikují  

Projekt Senioři komunikují 
odstartoval již v roce 2007 za 
spolupráce s hlavním partnerem 
projektu Nadací České 
spořitelny. Tato spolupráce trvá 
i nadále a díky této skutečnosti 
můžeme naše seniory po celé 
České republice vzdělávat nejen 
v oblasti počítačové komunikace, 
ale můžeme jim také rozšiřovat 
vědomosti a dovednosti v oblasti 
bankovních služeb.  
                                                                                      České Budějovice 
 
V roce 2016 byla zároveň nastavena nová spolupráce se společností Veolia, která si 
v rámci svého seniorského projektu Stále s úsměvem vybrala pro sponzorování tři kurzy, 
a to ve Zlínském kraji v Napajedlech a v Olomouckém kraji ve Šternberku 
a v Hlubočkách. 
 
Projekt, který v roce 2016 ukončil svůj již desátý, jubilejní ročník, neztratil ani po tak 
dlouhé době své posluchače a zájemce o vzdělávání v oblasti moderní informační 
technologie, a proto se nadační fond rozhodl pokračovat v realizaci kurzů i v roce 2017. 

Do konce roku 2016 se uskutečnilo 1235 týdenních kurzů v přibližně 1000 městech 
a obcích a těmito kurzy prošlo 12,5 tis. „studentů“. Celková částka investovaná do 
projektu přesáhla 21,5 mil. Kč.  

Projekt plní funkci nejen 
vzdělávací, ale jak už sám název 
naznačuje, také komunikační 
a socializační. Senioři mají 
důvod vyjít ze svých domovů 
a týden se potkávat se svými 
vrstevníky v jiném prostředí 
a řešit pro ně netradiční témata. 
Zároveň jim nabyté znalosti 
umožňují větší komunikační 
rozlet ať už z důvodu 
soukromého, zábavního využití, 
či z důvodů praktických, jako je                                  
například zavolání pomoci, vyhledávání dat a spojení nebo nezbytného nakupování.  
 
 

senioři v Horšovském Týně 



- 9 - 
 

Nehoda mi změnila život 
 
Podpora je zaměřena na pomoc v oblasti vzdělávání sociálně slabých dětí a mladých lidí, 
kteří při dopravní nehodě ztratili jednoho či oba rodiče nebo byli sami trvale zdravotně 
postiženi.  
V roce 2016 podpořil nadační fond 3 děti částkou 21 200 Kč. 
 
                                                                              

 

                                                                       

 

 

Letní divadelní představení 
 
I v roce 2016 obdržel Nadační fond manželů Livie a Václava Klausových vstupenky 
na divadelní představení, která se konala v rámci Letních Shakespearovských slavností na 
Pražském hradě a na Malostranském náměstí. Celkem 160 vstupenek v částce 94.400,- Kč 
darovala nadačnímu fondu Agentura Schok, s.r.o.  
Novinkou těchto letních slavností bylo nově nastudované představení Večer tříkrálový aneb 
cokoli chcete. Tuto hru mohlo shlédnout 16 návštěvníků. Další dvě představení – Hamlet 
a Sen noci svatojánské navštívilo po 20 obdarovaných, vstupenky na velmi oblíbenou hru 
Mnoho povyku pro nic jsme mohli nabídnout 36 osobám. Osmi obdarovaným jsme udělali 
radost představením Veselé paničky windsorské. Pro 44 návštěvníků jsme měli k dispozici 
vstupenky na hru Romeo a Julie, představení Othello pak mělo možnost shlédnout 12 
obdarovaných, pouze pro 4 osoby byly v nabídce vstupenky na divadelní představení Pocta 
Shakespearovi. 
 



- 10 - 
 

Vstupenky jsme jako každý rok nabízeli dárcům, dobrovolníkům a příznivcům nadačního 
fondu jako poděkování za jejich podporu a věrnost. Opět jsme také podarovali několik 
vylosovaných seniorů, kteří úspěšně absolvovali vzdělávací počítačový kurz v rámci 
našeho projektu Senioři komunikují a přijeli na setkání dárců. Všem našim obdarovaným 
jsme se snažili umožnit prožít nezapomenutelný letní večer s kulturním zážitkem ať už na 
Nejvyšším purkrabství Pražského hradu, nebo v Lichtenštejnském paláci – HAMU – 
na Malostranském náměstí.  
 

 

Večer tříkrálový 
 

 
 
 
 
Řidičské průkazy pro děti z dětských domovů, z pěstounských a sociálně slabých rodin 
 
V roce 2016 byl v projektu Řidičské průkazy zaplacen 21 příspěvků v celkové výši 
105 000 Kč. Podpořili jsme studenty z dětských domovů, z pěstounských a sociálně 
slabých rodin ve věku do 26 let, kteří si chtěli udělat autoškolu a získat řidičský průkaz. 
Tak jako u dalších projektů nadačního fondu je i zde kladen důraz na osobní zájem 
účastníka. Z tohoto důvodu není hrazena celá částka kurzovného. Každému účastníkovi 
projektu byl zaplacen příspěvek na autoškolu ve výši 5 000 Kč. Výběr uchazečů probíhal 
s ohledem na budoucí využití řidičského oprávnění.  
 
 
 
 
 



- 11 - 
 

 
Individuální žádosti o nadační příspěvky 
 
V roce 2016 podpořil nadační fond v případech zvláštního zřetele celkem 5 žadatelů, 
z toho 1 právnickou osobu. Nadační příspěvky jsme mimo jiné poskytli na ozdravný pobyt, 
hudební soustředění a na výdaje spojené se studiem. 
 

 

 

 

Studio Oáza – taneční číslo Bar u Roxie 



- 12 - 
 

SOUPIS SMLUV O NADAČNÍCH DARECH PŘIJATÝCH V ROCE 2016  
 
Celková výše přijatých nadačních darů v roce 2016 ........................................ 3 037 953 Kč 
Z toho: 
 
Výtěžek z veřejné sbírky .......................................................................................... 15 000 Kč 
Nečásková Milena, RNDr. ....................................................................................... 15 000 Kč 
 
Fyzické osoby celkem  .......................................................................................... 370 000 Kč 
Burda Martin  ........................................................................................................ 100 000 Kč 
Kadaňová Eva, PhDr. . ........................................................................................... 50 000 Kč  
Kerndl Vladimír  ...................................................................................................... 30 000 Kč 
Krůžela Josef, Ing., CSc.  ........................................................................................ 30 000 Kč 
Nováková Iva, Ing.  ................................................................................................. 10 000 Kč 
Manželé Markéta a Augustin Sobolovi  ................................................................. 150 000 Kč 
 
Právnické osoby celkem  ..................................................................................  2 598 387 Kč 
Agentura SCHOK, spol. s.r.o.  ................................................................................ 94 400 Kč 
ANDRON s.r.o.  ....................................................................................................... 30 000 Kč 
ČSOB, a.s.  .............................................................................................................. 73 450 Kč 
Jazyky v zahraničí s.r.o.  ....................................................................................... 479 233 Kč 
(dar z roku 2015 je účtován až ve výnosech v roce 2016) 
Lázně Luhačovice, a.s.  ........................................................................................... 50 000 Kč 
Mladá fronta a.s.  .................................................................................................. 100 000 Kč 
Motoklub Věčná jízda o.s.  ...................................................................................... 40 000 Kč 
Nadace České spořitelny  ...................................................................................... 600 000 Kč 
Nadační fond Veolia  ............................................................................................... 30 844 Kč 
Philip Morris International  .................................................................................. 738 000 Kč 
T-Mobile Czech Republic a.s.  ................................................................................ 12 460 Kč 
UniCreditBank Czech Republic and Slovakia, a.s.  .............................................. 300 000 Kč 
Jazyky v zahraničí s.r.o. – dar 428 235 Kč, který bude s ohledem na současnou právní 
úpravu účtován do výnosů až v roce 2017. 
 
Jeden dárce z řad právnických osob, který požádal o zachování anonymity, daroval 
celkem  .................................................................................................................... 50 000 Kč 
 
Vedle shora uvedených dárců poskytlo 13 dárců Nadačnímu fondu manželů Livie  
a Václava Klausových bez uzavření darovacích smluv dary v hodnotě celkem 54 566 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 13 - 
 

SOUPIS NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ POSKYTNUTÝCH V ROCE 2016 
 
CELKOVÁ HODNOTA NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ POSKYTNUTÝCH V ROCE 2016 
PŘEDSTAVUJE ČÁSTKU ..............................................................................  4 537 992 Kč 
 
Z toho: 
 
I. PROJEKTY NADAČNÍHO FONDU CELKEM  ........................................  4 500 382 Kč 
 
A. Stipendia ........................................................................................................ 1 554 100 Kč 
 
Bánomová Sarah ....................................................................................................... 2 800 Kč 
Bártlová Elizabeth ..................................................................................................... 2 800 Kč 
Bartošík Patrik .......................................................................................................... 4 800 Kč 
Bartošová Claudia ..................................................................................................... 4 200 Kč 
Beneš Radek .............................................................................................................. 9 000 Kč 
Benešová Marie ......................................................................................................... 2 800 Kč 
Benešová Tereza ...................................................................................................... 12 000 Kč 
Benešová Veronika .................................................................................................... 7 000 Kč 
Benešová Veronika .................................................................................................... 6 000 Kč 
Berger František ..................................................................................................... 12 000 Kč 
Bihariová Sára .......................................................................................................... 6 300 Kč 
Bímová Veronika ..................................................................................................... 12 000 Kč 
Blažková Andrea ....................................................................................................... 7 200 Kč 
Boček Jakub ............................................................................................................... 6 300 Kč 
Boček Martin ............................................................................................................. 6 000 Kč 
Bogdanová Tereza ..................................................................................................... 7 000 Kč 
Bogolová Marie ............................................................................................................ 700 Kč 
Březinová Erna .......................................................................................................... 7 200 Kč 
Bundová Aneta .......................................................................................................... 4 200 Kč 
Bundová Věra ............................................................................................................ 2 800 Kč 
Buršová Markéta ..................................................................................................... 12 000 Kč 
Burýšková Veronika .................................................................................................. 2 800 Kč 
Byrtus Dominik ........................................................................................................ 12 000 Kč 
Cao Viktor ................................................................................................................. 7 200 Kč 
Cao Vilém .................................................................................................................. 7 000 Kč 
Crowe Jakub Petr ...................................................................................................... 3 500 Kč 
Čermák Jiří .............................................................................................................. 12 000 Kč 
Čisár Daniel .............................................................................................................. 7 000 Kč 
Čížová Iveta ............................................................................................................. 12 000 Kč 
Daniel Jakub ............................................................................................................. 7 200 Kč 
Danielová Tereza .................................................................................................... 10 800 Kč 
Davidová Michaela ................................................................................................... 6 000 Kč 
Děd Lukáš .................................................................................................................. 7 000 Kč 
Děd Pavel .................................................................................................................. 4 200 Kč 
Dědová Marta ........................................................................................................... 7 000 Kč 



- 14 - 
 

Dolbová Beata ........................................................................................................... 7 000 Kč 
Doleželová Petra ....................................................................................................... 7 200 Kč 
Dormiševová Barbora ............................................................................................... 2 800 Kč 
Ďorďová Lucie .......................................................................................................... 1 200 Kč 
Dunková Zuzana ........................................................................................................ 4 200 Kč 
Ejem Marek ............................................................................................................... 7 000 Kč 
Ejem Matouš ............................................................................................................ 12 000 Kč 
Ejemová Dominika .................................................................................................... 4 200 Kč 
Fako Christopher ...................................................................................................... 7 000 Kč 
Faltusová Kateřina .................................................................................................. 10 800 Kč 
Faltusová Klára ....................................................................................................... 10 800 Kč 
Feilhauer Jaromír ..................................................................................................... 7 000 Kč 
Feilhauerová Magdaléna .......................................................................................... 7 000 Kč 
Ferko Ladislav ........................................................................................................... 7 000 Kč 
Ferko Martin ............................................................................................................. 7 000 Kč 
Flek Martin ................................................................................................................ 1 200 Kč 
Fröhlichová Sabrina ................................................................................................. 4 800 Kč 
Gažák David .............................................................................................................. 4 200 Kč 
Gebauerová Anežka ................................................................................................... 7 200 Kč 
Grygar Robert Alexandr ............................................................................................ 7 000 Kč 
Habčák Michal .......................................................................................................... 7 000 Kč 
Hajnová Gabriela ...................................................................................................... 7 000 Kč 
Hanka Michal ............................................................................................................... 700 Kč 
Hanyk Miloš .............................................................................................................. 7 000 Kč 
Haubert Jakub ........................................................................................................... 7 200 Kč 
Havelková Michaela .................................................................................................. 7 200 Kč 
Helisová Michaela ..................................................................................................... 7 200 Kč 
Heričová Sabrina ...................................................................................................... 3 500 Kč 
Hirschová Renata ...................................................................................................... 2 800 Kč 
Hlaváčová Helena ..................................................................................................... 4 200 Kč 
Hoňková Jana .......................................................................................................... 12 000 Kč 
Horáček Tomáš ......................................................................................................... 4 800 Kč  
Hrušková Marie ......................................................................................................... 7 200 Kč 
Hřib Matěj ............................................................................................................... 12 000 Kč 
Chromíková Alžběta .................................................................................................. 7 200 Kč 
Chudáčková Dominika .............................................................................................. 7 000 Kč 
Chudáčková Patricie ................................................................................................. 9 000 Kč 
Chudík Josef .............................................................................................................. 6 300 Kč 
Jankovič Milan .......................................................................................................... 7 200 Kč 
Jano Patrik ................................................................................................................ 6 300 Kč 
Jano Tibor ................................................................................................................. 4 200 Kč 
Jaroš Josef ................................................................................................................. 2 800 Kč 
Jílek Patrik .............................................................................................................. 12 000 Kč 
Jindra Václav ............................................................................................................ 2 800 Kč 
Jindra Vladimír ....................................................................................................... 12 000 Kč 
Jindra Vojtěch ........................................................................................................... 7 000 Kč 



- 15 - 
 

Jindrová Marie ........................................................................................................ 12 000 Kč 
Jindrová Zdislava .................................................................................................... 12 000 Kč 
Kallistová Kateřina ................................................................................................... 7 000 Kč 
Karas Jakub ............................................................................................................... 6 300 Kč 
Karas Josef ................................................................................................................ 2 800 Kč 
Karasová Klára ......................................................................................................... 6 300 Kč 
Karvayová Leona Šárka ............................................................................................ 4 200 Kč 
Kesnerová Kateřina ................................................................................................... 7 200 Kč 
Kima Dominik ........................................................................................................... 7 000 Kč 
Kmeto Jakub .............................................................................................................. 7 000 Kč 
Knob Lukáš ................................................................................................................ 6 000 Kč 
Kocourek Antonín ...................................................................................................... 2 800 Kč 
Konečný Tomáš ....................................................................................................... 12 000 Kč 
Kossková Veronika .................................................................................................. 12 000 Kč 
Kovářová Petra ......................................................................................................... 4 200 Kč 
Kratochvíl Ondřej ................................................................................................... 12 000 Kč 
Kratochvílová Milada ............................................................................................... 4 200 Kč 
Kroupa Vojtěch ......................................................................................................... 4 800 Kč 
Kroupová Alžběta ...................................................................................................... 7 000 Kč 
Kroupová Zdislava .................................................................................................... 7 000 Kč 
Křístková Lucie ......................................................................................................... 9 000 Kč 
Kubelková Jitka ....................................................................................................... 12 000 Kč 
Kudla Vojtěch ............................................................................................................ 4 200 Kč 
Kudlová Lucie ........................................................................................................... 4 200 Kč 
Kudlová Marie ........................................................................................................... 7 200 Kč 
Kyselová Anna ........................................................................................................... 6 300 Kč  
Lakatoš Roman .......................................................................................................... 7 000 Kč 
Lakatošová Andrea .................................................................................................. 12 000 Kč 
Lapčík Petr ................................................................................................................ 3 500 Kč 
Liberdová Markéta .................................................................................................. 12 000 Kč 
Liberdová Nikola ....................................................................................................... 7 000 Kč 
Lohrová Kateřina ...................................................................................................... 1 200 Kč 
Lux Jan .................................................................................................................... 12 000 Kč 
Lux Ondřej ............................................................................................................... 12 000 Kč 
Macurová Markéta .................................................................................................... 7 200 Kč 
Máčková Marcela ...................................................................................................... 7 000 Kč 
Macháček Roman ...................................................................................................... 7 000 Kč 
Machková Kateřina ................................................................................................... 2 800 Kč 
Machková Veronika ................................................................................................... 2 800 Kč 
Makulová Olivie ........................................................................................................ 4 200 Kč 
Matějková Marie Jana .............................................................................................. 2 800 Kč 
Matoušková Veronika .............................................................................................. 12 000 Kč 
Matysková Marie ..................................................................................................... 12 000 Kč 
Miker Patrik .............................................................................................................. 7 000 Kč 
Muchová Kateřina ..................................................................................................... 2 800 Kč 
Muchová Petra .......................................................................................................... 9 000 Kč 



- 16 - 
 

Musil David ............................................................................................................... 2 800 Kč 
Musilová Michaela .................................................................................................... 4 200 Kč 
Najman Tomáš ........................................................................................................... 7 000 Kč 
Němec Tomáš ............................................................................................................ 7 200 Kč 
Nermesanová Manuela .............................................................................................. 4 800 Kč 
Nešťáková Andrea ................................................................................................... 12 000 Kč 
Nešťáková Nikola ...................................................................................................... 2 800 Kč 
Neubauerová Monika ................................................................................................ 6 600 Kč 
Novák Tomáš ............................................................................................................. 7 000 Kč 
Olejáková Barbora .................................................................................................... 3 500 Kč 
Olejáková Karolína ................................................................................................. 10 800 Kč 
Olejáková Kateřina ................................................................................................. 10 800 Kč 
Packo Milan .............................................................................................................. 3 500 Kč 
Pačan Denis .............................................................................................................. 7 000 Kč 
Paráková Anna .......................................................................................................... 7 200 Kč 
Parčiová Adéla .......................................................................................................... 6 300 Kč 
Pavelková Olga ............................................................................................................ 700 Kč 
Pecháčková Zuzana ................................................................................................... 2 800 Kč 
Penkala Daniel .......................................................................................................... 7 000 Kč 
Penkalová Sylva ........................................................................................................ 7 000 Kč 
Penkalová Tereza ...................................................................................................... 9 000 Kč 
Pešta Dominik ........................................................................................................... 3 500 Kč 
Peterka Valentýn ....................................................................................................... 4 200 Kč 
Petrová Edita ............................................................................................................. 4 200 Kč 
Plačková Dita ............................................................................................................ 4 200 Kč 
Plačková Markéta ................................................................................................... 12 000 Kč 
Plíska Petr ................................................................................................................. 4 200 Kč 
Polnický Jan .............................................................................................................. 2 800 Kč 
Popovič Jan ............................................................................................................... 3 500 Kč 
Pospíšilová Šárka ...................................................................................................... 4 800 Kč 
Pustówka Adrián ..................................................................................................... 12 000 Kč 
Pustówka Jonáš ......................................................................................................... 7 200 Kč 
Pustówková Eliška ..................................................................................................... 6 300 Kč 
Ray Marian ................................................................................................................ 7 000 Kč 
Rayová Diana ............................................................................................................ 7 200 Kč 
Rayová Roxana ........................................................................................................ 12 000 Kč 
Rayová Světlana ........................................................................................................ 7 200 Kč 
Renner Vojtěch .......................................................................................................... 6 300 Kč 
Rennerová Kateřina ................................................................................................ 12 000 Kč 
Rotreklová Denisa ..................................................................................................... 4 800 Kč 
Rozsypal Jakub .......................................................................................................... 4 200 Kč 
Rozsypal Josef ......................................................................................................... 12 000 Kč 
Russo Antonio ............................................................................................................ 2 800 Kč 
Růžičková Aneta ........................................................................................................ 4 200 Kč 
Řepa František .......................................................................................................... 4 200 Kč 
Řepová Barbora ........................................................................................................ 4 200 Kč 



- 17 - 
 

Řepová Kristýna ........................................................................................................ 7 200 Kč 
Sedlák Vladislav ........................................................................................................ 7 000 Kč 
Sedláková Monika ..................................................................................................... 9 000 Kč 
Scholzová (Stavinohová) Kristýna .......................................................................... 12 000 Kč 
Schönová Bianka ..................................................................................................... 12 000 Kč 
Sirka Jan .................................................................................................................. 12 000 Kč 
Smékal Václav ......................................................................................................... 12 000 Kč 
Smékalová Anna ........................................................................................................ 7 000 Kč 
Smékalová Johanka ................................................................................................... 7 000 Kč 
Smékalová Marie ..................................................................................................... 12 000 Kč 
Stehlík Kristián .......................................................................................................... 7 000 Kč 
Stehlík Martin ............................................................................................................ 7 200 Kč 
Stoklásková Vladimíra .................................................................................................. 700 Kč 
Strnad Pavel .............................................................................................................. 7 200 Kč 
Strnadová Gabriela ................................................................................................... 4 800 Kč 
Strnadová Hana ....................................................................................................... 12 000 Kč 
Strnadová Kristýna .................................................................................................. 12 000 Kč 
Stryja Lukáš ............................................................................................................. 12 000 Kč 
Šimonová Silvie ....................................................................................................... 12 000 Kč 
Šišková Vanda ........................................................................................................... 4 200 Kč 
Špaček Filip ............................................................................................................... 4 200 Kč 
Špaček Marcel ......................................................................................................... 12 000 Kč 
Špačková Silvie .......................................................................................................... 7 200 Kč 
Šrom Lukáš .............................................................................................................. 12 000 Kč 
Štefan David .............................................................................................................. 3 500 Kč 
Štefanová Alžběta ...................................................................................................... 6 300 Kč 
Štefanová Hana ......................................................................................................... 4 800 Kč 
Šuláková Viktorie Kateřina ....................................................................................... 2 800 Kč 
Švábová Julie ............................................................................................................. 4 800 Kč 
Tichá Tereza .............................................................................................................. 7 200 Kč 
Tomiová Vanessa ....................................................................................................... 2 800 Kč 
Tomšej Jakub ........................................................................................................... 12 000 Kč 
Tomšej Lukáš ........................................................................................................... 12 000 Kč 
Tomšejová Ludmila ................................................................................................... 7 000 Kč 
Tomšejová Marie ..................................................................................................... 12 000 Kč 
Tonka Ronaldo .......................................................................................................... 3 500 Kč 
Tóthová Sabina .......................................................................................................... 7 000 Kč 
Trličíková Linda ........................................................................................................ 1 200 Kč 
Tulisová Marta .......................................................................................................... 7 000 Kč 
Tulisová Terezie ........................................................................................................ 7 000 Kč 
Turko Ivan ................................................................................................................. 2 800 Kč 
Ulrich Tomáš ............................................................................................................. 3 500 Kč 
Válková Miroslava .................................................................................................... 6 300 Kč 
Varhaníková Martina .............................................................................................. 12 000 Kč 
Vašková Veronika ...................................................................................................... 4 200 Kč 
Vašut Tomáš ............................................................................................................ 12 000 Kč 



- 18 - 
 

Vejdělková Kristýna .................................................................................................. 2 800 Kč 
Veselá Margareta ...................................................................................................... 4 200 Kč 
Vyskočilová Iva ......................................................................................................... 2 800 Kč 
Zapletal Dominik ....................................................................................................... 6 300 Kč 
Zlámalová Kateřina ................................................................................................... 4 200 Kč 
Žiga Štefan ................................................................................................................. 4 200 Kč 
Žigová Izabela ........................................................................................................... 7 000 Kč 
Žigová Marcela ......................................................................................................... 4 200 Kč 
Žigová Marie ................................................................................................................ 700 Kč 
Žigová Monika .............................................................................................................. 700 Kč 
Žigová Zuzana ........................................................................................................... 7 000 Kč 
Žigová Monika (vráceno) ......................................................................................... -1 400 Kč 
 
 
 
B. Jazykové kurzy v zahraničí .........................................................................   1 163 346 Kč 
 
Kurzové rozdíl, které nejsou zahrnuty v nákladech na projekt .............................   5 889 Kč 
 
Birková Aneta .......................................................................................................... 31 100 Kč 
Burešová Monika ..................................................................................................... 29 149 Kč 
Hájková Věra ........................................................................................................... 35 337 Kč 
Herec Jonáš ............................................................................................................. 29 118 Kč 
Hirschová Renata .................................................................................................... 42 084 Kč 
Hofman David ......................................................................................................... 41 737 Kč 
Ivanov Jakub ........................................................................................................... 35 867 Kč 
Jurásková Eliška ..................................................................................................... 42 798 Kč 
Kačmárová Hana .................................................................................................... 41 938 Kč 
Kotsyba Oleksandra ................................................................................................ 41 948 Kč 
Král Patrik ............................................................................................................... 28 838 Kč 
Krejčí Veronika ....................................................................................................... 34 658 Kč 
Malá Kateřina ......................................................................................................... 28 838 Kč 
Manová Adriana ...................................................................................................... 30 253 Kč 
Mošnová Lucie ........................................................................................................ 28 243 Kč 
Motyčková Veronika ................................................................................................ 42 084 Kč 
Papazianová Ester ................................................................................................... 34 799 Kč 
Paráková Lenka ....................................................................................................... 41 933 Kč 
Pilařová Nikola ....................................................................................................... 42 074 Kč 
Pivoňková Lenka ..................................................................................................... 42 074 Kč 
Pluhař Patrik ........................................................................................................... 30 511 Kč 
Podzimek Vojtěch .................................................................................................... 38 411 Kč 
Polášková Zuzana ................................................................................................... 33 804 Kč 
Prosser Marek ......................................................................................................... 28 565 Kč 
Pytlík Tomáš ............................................................................................................ 42 270 Kč 
Římanová Barbora .................................................................................................. 29 963 Kč 
Sauerová Gabriela .................................................................................................. 33 544 Kč 



- 19 - 
 

Šustková Markéta .................................................................................................... 42 018 Kč 
Tisoňová Anna ......................................................................................................... 42 074 Kč 
Urbanovská Hana ................................................................................................... 42 227 Kč 
Václavková Aneta .................................................................................................... 41 934 Kč 
Wojnarová Markéta ................................................................................................. 33 154 Kč 
 
 
 
C. Jazykové kurzy v Česku ..................................................................................... 23 950 Kč 
 
Burian Martin ............................................................................................................ 2 950 Kč 
Cao Vilém  ................................................................................................................. 3 000 Kč 
Jurásková Eliška ....................................................................................................... 3 000 Kč 
Novák Tomáš ............................................................................................................. 3 000 Kč 
Novák Tomáš ............................................................................................................. 3 000 Kč 
Pospíšilová Nikol ....................................................................................................... 3 000 Kč 
Pospíšilová Nikol ....................................................................................................... 3 000 Kč 
Pospíšilová Šárka ...................................................................................................... 3 000 Kč 
 
 
 
D. Kroužky pro 310 dětí  ....................................................................................... 559 100 Kč 
 
 
 
E. Senioři komunikují celkem .............................................................................. 980 797 Kč 
 
Z toho učební texty ................................................................................................. 80 937 Kč 
 
Albrechtičky, LYRIX nova, z. s. ......................................................... 1 kurz ........... 10 495 Kč 
Bánov, Chráněná ICT prac, Deep ..................................................... 1 kurz ............. 7 000 Kč 
Biskupice, Chráněná ICT prac, Deep. .............................................. 1 kurz ............. 7 000 Kč 
Blovice, Ámosky, z. s. ........................................................................ 1 kurz ........... 10 910 Kč 
Bocanovice, Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. .................. 1 kurz ............. 4 573 Kč 
Bohušovice nad Ohří, Attavena, o. p. s. ............................................ 1 kurz ........... 10 900 Kč 
Borek, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. ........................... 1 kurz ............. 6 700 Kč 
Budyně nad Ohří, Attavena, o. p. s. ................................................... 1 kurz ........... 10 900 Kč 
Bukovec, Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. ....................... 1 kurz ............. 4 573 Kč 
Červený Kostelec, LYRIX nova, z. s. ................................................. 1 kurz ........... 11 000 Kč 
Česká Lípa, Attavena, o. p. s. ............................................................ 1 kurz ........... 10 900 Kč 
České Budějovice, Attavena, o. p. s. .................................................. 1 kurz .................... 0 Kč 
Čistá, ha-vel family s. r. o. ................................................................ 1 kurz ........... 10 890 Kč 
Dalešice, ha-vel family s. r. o. ........................................................... 1 kurz ........... 10 890 Kč 
Děhylov, Aleš Bajnar ......................................................................... 1 kurz ............. 8 800 Kč 
Dolní Tošanovice, Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. ........ 1 kurz ............. 4 573 Kč  
Dubné, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. .......................... 1 kurz ............. 6 700 Kč 
Frýdlant, ha-vel family s. r. o. ........................................................... 1 kurz ........... 10 890 Kč 



- 20 - 
 

Hlubočky, ONYX engineering, spol. s r. o. ....................................... 1 kurz ............. 9 922 Kč 
Horní Hoštice, LYRIX nova, z. s.. ...................................................... 1 kurz ........... 10 500 Kč 
Horní Libchava, Attavena, o. p. s. ..................................................... 1 kurz ........... 10 900 Kč 
Horní Újezd, ha-vel family s. r. o. ..................................................... 1 kurz ........... 10 890 Kč 
Horšovský Týn, Attavena, o. p. s. ...................................................... 1 kurz ........... 10 900 Kč 
Hořovice, Chráněná ICT prac, Deep ................................................ 1 kurz ............. 7 000 Kč 
Hrádek, Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. ........................ 1 kurz ............. 4 573 Kč  
Hranice u Aše, Centrum pro zdrav. postižené KV, o. s. .................... 1 kurz ........... 11 000 Kč 
Hrčava, Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. ........................ 1 kurz ............. 4 573 Kč  
Hrotovice, Chráněná ICT prac, Deep ............................................... 1 kurz ............. 7 000 Kč 
Jamolice, Chráněná ICT prac, Deep ................................................ 1 kurz ............. 7 000 Kč 
Jaroměřice nad Rokytnou, LYRIX nova, z. s.. ................................... 1 kurz ........... 11 000 Kč 
Kamenná, Akademie J. A. Komenského Šumperk ............................. 1 kurz ............. 9 800 Kč 
Kašperské Hory, Attavena, o. p. s. .................................................... 1 kurz .................... 0 Kč 
Kateřinice, LYRIX nova, z. s.. ........................................................... 1 kurz ........... 10 496 Kč 
Katovice, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. ...................... 1 kurz ............. 8 000 Kč 
Klenovice, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. ..................... 1 kurz ............. 8 000 Kč 
Košařiska, Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. .................... 1 kurz ............. 4 573 Kč  
Košťany, Attavena, o. p. s. ................................................................. 1 kurz ........... 10 900 Kč 
Kovářov, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. ....................... 1 kurz ............. 8 500 Kč 
Kožlany, Attavena, o. p. s. ................................................................. 1 kurz ........... 10 900 Kč 
Kralice na Hané, LYRIX nova, z. s.. .................................................. 1 kurz ........... 10 500 Kč 
Kralovice, Attavena, o. p. s. .............................................................. 1 kurz ........... 10 900 Kč 
Krhová, ha-vel family s. r. o. ............................................................. 1 kurz ........... 10 890 Kč 
Křižánky, LYRIX nova, z. s.. .............................................................. 1 kurz ........... 11 000 Kč 
Ladná, Akademie J. A. Komenského Břeclav .................................... 1 kurz ........... 10 300 Kč 
Leskovec, LYRIX nova, z. s.. .............................................................. 1 kurz ........... 10 496 Kč 
Liběšice, Attavena, o. p. s. ................................................................. 1 kurz ........... 10 900 Kč 
Lodhéřov, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. ..................... 1 kurz ............. 8 100 Kč 
Luleč, BEVE, spol. s r. o. .................................................................. 1 kurz ........... 10 648 Kč 
Merklín, LYRIX nova, z. s.. ................................................................ 1 kurz ........... 11 020 Kč 
Mohelnice, ONYX engineering, spol. s r. o. ...................................... 1 kurz ............. 9 922 Kč 
Mrákotín, ha-vel family s. r. o. .......................................................... 1 kurz ........... 10 890 Kč 
Náměšť na Hané, ONYX engineering, spol. s r. o. ............................ 1 kurz ............. 9 922 Kč 
Napajedla, Chráněná ICT prac, Deep .............................................. 1 kurz ............. 7 000 Kč 
Návsí, Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. ........................... 1 kurz ............. 4 573 Kč  
Nezamyslice, BEVE, spol. s r. o. ....................................................... 1 kurz ........... 10 648 Kč 
Novosedly nad Nežárkou, Jihočeský institut celoživot. učení, o. s. ... 1 kurz ............. 8 000 Kč 
Nýdek, Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. .......................... 1 kurz ............. 4 573 Kč  
Osek nad Bečvou, LYRIX nova, z. s.. ................................................. 1 kurz ........... 10 495 Kč 
Osová Bitýška, LYRIX nova, z. s.. ..................................................... 1 kurz ........... 11 000 Kč 
Ostrov u Macochy, Chráněná ICT prac, Deep ................................. 1 kurz ............. 7 000 Kč 
Perštejn, Centrum pro zdrav. postižené KV, o. s. .............................. 1 kurz ........... 11 000 Kč 
Petrov nad Desnou, Akademie J. A. Komenského Šumperk .............. 1 kurz ............. 9 800 Kč 
Přehýšov, LYRIX nova, z. s.. ............................................................. 1 kurz ........... 10 797 Kč 
Přísnotice, LYRIX nova, z. s.. ............................................................ 1 kurz ........... 10 500 Kč 



- 21 - 
 

Pustiměř, BEVE, spol. s r. o. ............................................................. 1 kurz ........... 10 648 Kč 
Ratiboř, LYRIX nova, z. s.. ................................................................ 1 kurz ........... 10 495 Kč 
Rohov, ha-vel family s. r. o. ............................................................... 1 kurz ........... 10 890 Kč 
Rohozná, ha-vel family s. r. o. ........................................................... 1 kurz ........... 10 890 Kč 
Rokytnice u Přerova, LYRIX nova, z. s.. ........................................... 1 kurz ........... 10 495 Kč 
Rozseč, Chráněná ICT prac, Deep .................................................... 1 kurz ............. 7 000 Kč 
Řeka, Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. ............................ 1 kurz ............. 4 573 Kč  
Skorošice, Akademie J. A. Komenského Šumperk ............................. 1 kurz ............. 9 800 Kč 
Sněžné, LYRIX nova, z. s.. ................................................................. 1 kurz ........... 11 000 Kč 
Staňkov, Attavena, o. p. s. ................................................................. 1 kurz ........... 10 900 Kč 
Staré Město, ha-vel family s. r. o. ...................................................... 1 kurz ........... 10 890 Kč 
Starý Plzenec, Ámosky, z. s. .............................................................. 1 kurz ........... 10 910 Kč 
Starý Poddvorov, LYRIX nova, z. s.. ................................................. 1 kurz ........... 10 500 Kč 
Stěbořice, LYRIX nova, z. s.. ............................................................. 1 kurz ........... 10 495 Kč 
Stráž pod Ralskem, Attavena, o. p. s. ................................................ 1 kurz ........... 10 900 Kč 
Suchovršice, LYRIX nova, o. s. .......................................................... 1 kurz ........... 11 000 Kč 
Sulíkov, Chráněná ICT prac, Deep ................................................... 1 kurz ............. 7 000 Kč 
Šternberk, ONYX engineering, spol. s r. o. ....................................... 1 kurz ............. 9 922 Kč 
Študlov, ha-vel family s. r. o. ............................................................. 1 kurz ........... 10 890 Kč 
Tatenice, Chráněná ICT prac, Deep ................................................. 1 kurz ............. 7 000 Kč 
Teplice, Attavena, o. p. s. .................................................................. 1 kurz ........... 10 900 Kč 
Unhošť, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. ......................... 1 kurz ............. 8 700 Kč 
Úštěk, Attavena, o. p. s. ..................................................................... 1 kurz ........... 10 900 Kč 
Vejprnice, LYRIX nova, o. s. ............................................................. 1 kurz ........... 10 797 Kč 
Velké Pavlovice, Akademie J. A. Komenského Břeclav .................... 1 kurz ........... 10 300 Kč 
Velké Žernoseky, ha-vel family s. r. o. .............................................. 1 kurz ........... 10 890 Kč 
Vír, LYRIX nova, o. s. ........................................................................ 1 kurz ........... 11 000 Kč 
Vísky, Chráněná ICT prac, Deep ...................................................... 1 kurz ............. 7 000 Kč 
Vizovice, Chráněná ICT prac, Deep ................................................. 1 kurz ............. 7 000 Kč 
Vyskeř, ha-vel family s. r. o. .............................................................. 1 kurz ........... 10 890 Kč 
Záhoří, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. .......................... 1 kurz ............. 8 000 Kč 
Zákupy, Attavena, o. p. s. .................................................................. 1 kurz ........... 10 900 Kč 
Zlaté Hory, ha-vel family s. r. o. ....................................................... 1 kurz ........... 10 890 Kč 
Železné, LYRIX nova, o. s. ................................................................. 1 kurz ........... 10 500 Kč 
 
 
 
F. Řidičské průkazy ................................................................................................ 97 600 Kč 
 
Balát Albín  ................................................................................................................ 5 000 Kč 
Benešová Veronika  ................................................................................................... 5 000 Kč 
Berger František  ...................................................................................................... 5 000 Kč 
Horváth David  .......................................................................................................... 5 000 Kč 
Horváth Petr  ............................................................................................................. 5 000 Kč 
Janková Bernadeta  ................................................................................................... 5 000 Kč 
Jindra Václav  ........................................................................................................... 5 000 Kč 
Kleinová Šárka  ......................................................................................................... 5 000 Kč 



- 22 - 
 

Krajčíková Kristýna  ................................................................................................. 5 000 Kč 
Kubec Martin  ............................................................................................................ 5 000 Kč 
Kvapilová Aneta  ....................................................................................................... 5 000 Kč 
Kýbl Josef  ................................................................................................................. 5 000 Kč 
Novák Tomáš  ............................................................................................................ 5 000 Kč 
Nováková Jiřina  ....................................................................................................... 5 000 Kč 
Pecha Nikolas  ........................................................................................................... 5 000 Kč 
Papazianová Johanka  .............................................................................................. 5 000 Kč 
Reis Josef  .................................................................................................................. 5 000 Kč 
Rotreklová Denisa  .................................................................................................... 5 000 Kč 
Strnad Jan  ................................................................................................................ 5 000 Kč 
Škodová Lenka  .......................................................................................................... 5 000 Kč 
Zollerová Izabela  ...................................................................................................... 5 000 Kč 
Vrácené příspěvky  .................................................................................................. - 7 400 Kč 
 
 
 
G. Nehoda mi změnila život ................................................................................... 21 200 Kč 
 
Kolářová Martina  ..................................................................................................... 7 200 Kč 
Mokrý Jan  ............................................................................................................... 12 000 Kč 
Mokrý Matěj  ............................................................................................................  2 000 Kč 
 
 
 
H. Letní divadelní představení celkem ................................................................... 94 400 Kč 
 
 
 
 
II. NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY POSKYTNUTÉ NA ZÁKLADĚ INDIVIDUÁLNÍCH 
ŽÁDOSTÍ CELKEM  ............................................................................................. 43 499 Kč 
 
Z toho: 
 
Fyzické osoby  ......................................................................................................... 23 499 Kč 
 
Bienová Zuzana  ........................................................................................................ 2 550 Kč 
Knížek Lukáš  ............................................................................................................ 4 200 Kč 
Staněk Daniel  ........................................................................................................... 2 600 Kč 
Stašková Eliška  ......................................................................................................... 3 500 Kč 
Šťastný Martin  .......................................................................................................... 9 899 Kč 
Gebauerová Anežka ...................................................................................................... 750 Kč 
 
Právnické osoby  ...................................................................................................... 20 000Kč 
 
Studio Oáza  ............................................................................................................ 20 000 Kč



- 23 - 
 

FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2016 (údaje v tis. Kč) 
 
 

 
 
Majetkový vklad zřizovatelů nadačního fondu ................................................................... 200 
Konečný zůstatek na bankovních účtech nadačního fondu k 31. 12. 2015 ................... 21 895 
Konečný zůstatek na bankovních účtech nadačního fondu k 31. 12. 2016 ................... 20 914 
Aktiva k 31. 12. 2016 celkem ......................................................................................... 21 812 
 

 
 
 

Výnosy celkem ................................................................................................................ 5 330 
z  toho:  objem nadačních darů přijatých v roce 2016 celkem .................................... 3 038 
 výnosové úroky, výnosy z dlouhodobého finančního majetku celkem ............ 2 292 

 
 
 

Náklady celkem  .............................................................................................................. 8 421 
z  toho:  objem nadačních příspěvků poskytnutých v roce 2016 celkem ...................... 4 537 
 spotřeba materiálu a služby .............................................................................. 315 
                 prodané cenné papíry ..................................................................................... 2 080 
 osobní náklady spojené s realizací projektů ..................................................... 908 
 osobní náklady spojené se správou nadačního fondu ....................................... 557 
                 ostatní náklady .................................................................................................... 10 
                 kurzové ztráty ...................................................................................................... 10 
                 srážková daň z úroků ............................................................................................. 4 

 
 
Podrobný rozpis shora uvedených výnosových a nákladových položek je uveden 
v podkladech účetní závěrky nadačního fondu zpracované k 31. 12. 2016, která byla 
předmětem přezkoumání dozorčí radou nadačního fondu a ověřena externím auditorem. 
 
 
Náklady související se správou nadačního fondu činily za rok 2016 celkový objem 
872 tis. Kč, který představuje 4 % z hodnoty majetku nadačního fondu podle jeho stavu 
k 31. 12. 2016. 
 
 
 
 
 
 



- 24 - 
 

 
 
 
 
 
 
 



- 25 - 
 

 

 
 
 
 



- 26 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 27 - 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



- 28 - 
 



- 29 - 
 

 

 
 
Ve smyslu zákona o nadacích a nadačních fondech řádek nákladů č. 26 představuje výši příspěvků 
poskytnutých nadačním fondem a řádek výnosů č. 45 výši jím přijatých nadačních darů. 

 



- 30 - 
 

Z p r á v a   n e z á v i s l é h o   a u d i t o r a   o   o v ě ř e n í                                      
účetní závěrky a výroční zprávy společnosti                                                                     
Nadační fond manželů Livie a Václava Klausových  

 
Nadační fond manželů  
Livie a Václava Klausových  
Praha 1, Hrad  PSČ 119 08 
 
IČ :        270 82 857 

    
Výrok auditora 
 

Provedla jsem audit přiložené účetní závěrky Nadačního fondu manželů Livie 
a Václava Klausových sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá 
z rozvahy k 31. 12. 2016, výkazu zisku a ztráty, přehledu o změnách vlastního kapitálu 
a přehledu o peněžních tocích za rok končící 31. 12. 2016, a přílohy této účetní závěrky, 
která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace.  

 
Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 

Nadačního fondu manželů Livie a Václava Klausových k  31. 12. 2016, nákladů, výnosů, 
výsledku jeho hospodaření a peněžních toků za rok končící 31. 12. 2016 v souladu 
s českými účetními předpisy. 
 
Základ pro výrok 
 

Audit jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory 
auditorů České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) 
případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Moje odpovědnost 
stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit 
účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou 
auditorů České republiky jsem na společnosti nezávislá a splnila jsem i další etické 
povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domnívám se, že důkazní informace, které 
jsem shromáždila, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření mého výroku. 
 
Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 
 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace 
uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a moji zprávu auditora. Za ostatní 
informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a mojí zprávu auditora 
odpovídá Správní rada Nadačního fondu. 

. 
Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součásti 
mých povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními 
informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) 
nesouladu s účetní závěrkou či s mými znalostmi o účetní závěrce získanými během 
 



- 31 - 
 

 provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) 
nesprávné.  

Také posuzuji, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) 
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením 
se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální 
náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), 
tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný 
na základě ostatních informací. 
 
Na základě provedených postupů, do míry, již dokáži posoudit, uvádím, že 
 
 ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení 
v účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní 
závěrkou a 
 
 ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 
 

Dále jsem povinna uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Nadačním fondu, 
k nimž jsem dospěla při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné 
(materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsem v obdržených ostatních 
informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistila. 
 
Odpovědnost Správní a dozorčí rady nadačního fondu za účetní závěrku 
 

Správní rada nadačního fondu odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající 
věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní 
systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala 
významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 
 

Při sestavování účetní závěrky je Správní rada společnosti povinna posoudit, zda je 
Nadační fond schopen nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní 
závěrky záležitosti týkající se jeho nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého 
trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy Správní rada fondu plánuje 
zrušení Nadačního fondu nebo ukončení jeho činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou 
možnost než tak učinit. 
 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Nadačním fondu odpovídá dozorčí 
rada. 
 
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 
 

Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje 
významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu 
auditora obsahující můj výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není 
zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech 
v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. 



- 32 - 
 

Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné 
(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 
ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 
 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je mojí povinností 
uplatňovat během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. 
 
Dále je mojí povinností: 
 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 

způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující 
na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich 
základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalím významnou (materiální) 
nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být 
tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo 
obcházení vnitřních kontrol. 

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Nadačního fondu relevantním pro audit 
v takovém rozsahu, abych mohla navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na 
dané okolnosti, nikoli abych mohla vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního 
kontrolního systému. 

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních 
odhadů a informace, které v této souvislosti Správní rada Nadačního fondu uvedla 
v příloze účetní závěrky. 

 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní 
závěrky Správní radou a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 
významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou 
významně zpochybnit schopnost Nadačního fondu nepřetržitě trvat. Jestliže dojdu 
k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je mojí povinností 
upozornit ve zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, 
a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Moje závěry 
týkající se schopnosti Nadačního fondu nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních 
informací, které jsem získala do data mojí zprávy. Nicméně budoucí události nebo 
podmínky mohou vést k tomu, že Nadační fond ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále 
to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede 
k věrnému zobrazení. 

 
Mojí povinností je informovat správní a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu 
a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsem v jeho průběhu učinila, včetně 
zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 
 
V Praze dne 29. března 2017 
                                     

                                                                            

 
                                                                                                                               



- 33 - 
 

 
ZPRÁVA DOZORČÍ RADY O VÝSLEDCÍCH KONTROLNÍ ČINNOSTI 
 
 
Dozorčí rada Nadačního fondu manželů Livie a Václava Klausových, se sídlem Praha 1, 
Hrad, PSČ 119 08, IČ 27082857, nadační fond zapsán v nadačním rejstříku, vedeným 
Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 494 (dále jen „Nadační fond“), ve složení: 
 
Ing. Libuše Schmidová - předsedkyně  
Ing. Růžena Kabilková 
Ing. Stanislava Janáčková, CSc.  
 
podává správní radě nadačního fondu podle jeho statutu tuto svoji zprávu o výsledcích 
kontrolní činnosti. 
 
Ve smyslu článku XVI statutu nadačního fondu ze dne 8. 10. 2008 člení dozorčí rada tuto 
svoji zprávu do níže uvedených částí: 
 

1) Kontrola plnění podmínek stanovených pro poskytování nadačních 
příspěvků a správnost účetnictví, vedeného nadačním fondem. 

2) Přezkoumání roční účetní závěrky a výroční zprávy. 
3) Souhrn zjištěných nedostatků a souhrn návrhů na jejich odstranění. 

 
 
Ad 1) Kontrola plnění podmínek stanovených pro poskytování nadačních 
příspěvků a správnost účetnictví, vedeného nadačním fondem 
 
Podmínky a způsob poskytování nadačních příspěvků jsou stanoveny článkem VII statutu 
nadačního fondu. Nadační fond dle tohoto ustanovení může poskytnout nadační příspěvky 
za účelem podpory humanitárních aktivit právnických a fyzických osob, zejména se 
zaměřením na podporu projektů a aktivit zdravotně sociálního charakteru, a dále pak 
projektů a aktivit v oblasti vzdělávání. Současně musí být splněna podmínka řádného 
postupu a rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku ve smyslu článku VIII statutu 
nadačního fondu. 
 
Dozorčí rada při své kontrolní činnosti nezjistila chyby v plnění podmínek pro poskytování 
nadačních příspěvků. 
 
Dále dozorčí rada přezkoumala správnost účetnictví nadačního fondu za období  
od 1. 1.2016 do 31. 12. 2016.  
Na základě tohoto přezkoumání dozorčí rada sděluje správní radě, že nemá žádné 
připomínky ani výtky ke správnosti účetnictví nadačního fondu nebo ke způsobu vedení 
účetnictví nadačního fondu. 
 
 
 



- 34 - 
 

 
Ad 2) Přezkoumání roční účetní závěrky a výroční zprávy 
 
Dozorčí rada nadačního fondu přezkoumala roční účetní závěrku nadačního fondu za 
období roku 2016, kterou shledala jako správnou a řádně vypracovanou ve smyslu statutu. 
 
Dozorčí rada nadačního fondu dále přezkoumala předloženou, vypracovanou výroční 
zprávu nadačního fondu za období roku 2016, kterou také shledala jako správnou.  
 
Všechny údaje uvedené ve výroční zprávě byly dozorčí radou posouzeny jako správné, 
úplné a dostatečné. 
 
  
Ad 3) Souhrn zjištěných nedostatků a souhrn návrhů na jejich odstranění 
 
Dozorčí rada nadačního fondu při výkonu své kontrolní působnosti ve smyslu ustanovení 
článku XVI statutu nadačního fondu neshledala žádné nedostatky, na jejichž odstranění by 
byla povinna správní radu nadačního fondu upozornit. 
 
 
 
V Praze dne 3. dubna 2017 
 
 
 

 
 

 
 


